
Tematiska izstāde "Tīņu grāmatu autora zaļā 
menca, taksis Maksis un citi draugi", 2015.gada 

maijs 
 Starptautiskajā ģimenes dienā - 15. 
maijā tematiska izstāde “Tīņu grāmatu 
autora zaļā menca, taksis Maksis un 
citi draugi” aicina vairāk laika un 
uzmanības veltīt saviem ģimenes 
locekļiem, kā arī sabiedrība kopumā 
aicināta rūpēties par ģimenes vērtībām, 
novērtēt tās nozīmību. Ar bibliotēkas 
starpniecību pievērsīsim uzmanību bērnu 
grāmatu autoram Mārim Rungulim, 
kuram šogad, 16. maijā paliek 65 gadi. 
Rungulis darbojoties savā – bērnu 
literatūras sfērā ir ļoti daudzpusīgs. 
Raksta gan fantastiku, gan stāstus par 
dzīvniekiem, gan grāmatas ar 
biogrāfiskiem elementiem. Autoram 
raksturīgs spilgts humors, kas saprotams 
gan bērniem, gan pieaugušajiem 
lasītājiem. Aicinām ar M.Runguļa daiļradi 
iepazīties bibliotēkas izstādē. 

  

1.  Rungulis, Māris, 1950-.  Aste, ko 
luncināt : garstāsts : [vecākā skolas 
vecuma bērniem] / Māris Rungulis ; 

māksliniece Agija Staka ; Ilzes Isakas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] 
(Poligrāfists). - 117, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - (Skolas stāsti). 
ISBN 9789934017452. 
Latviešu literatūra. Jaunatnes literatūra. 
n  Bērnu žūrija 2011. 

  

2.  Rungulis, Māris.  Avenes : garstāsts : [vecākā skolas vecuma bērniem] / Māris Rungulis ; 
red. Aija Lāce ; māksl. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2008]. - 85, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - 
Pusaudžu literatūras rakstnieka M. Runguļa garstāsts Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras 
padomes rīkotajā konkursā "Baltā Vilka grāmatas" 2007. gadā ieguvis 3. vietu. Sibilla, Signe, 
Santa... Trīs meitenes, kuru vārdi sākas tik vienādi. Tikai vienu no viņām sauc arī par Aveni. 
Vēl ir Romāns - puisis, kurš kaut kādā ziņā saistīts ar katru no viņām. Sandra ir jauna policijas 
inspektore, kam jāatšķetina dubultlieta, kurā sapinušies jaunieši. - Konkurss "Baltā Vilka 
grāmatas", 2007. 
        ISBN 9789984407074. 
        Bērnu stāsti, latviešu.  
        -- Bērnu žūrija 2008. 

3. Rungulis, Māris, 1950-.  Gliemežvāks : garstāsts / Māris Rungulis ; red. Aija Lāce ; māksl. 
Agija Staka. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [2005]. - 157, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - (Lasītprieks!). - 
Bērnu un pusaudžu rakstnieka M. Runguļa garstāsts ir siltas uzticēšanās, cerības un cilvēku 
savstarpējās mīlestības apliecinājums, kurā netrūkst spraigas detektīvintrigas. Stāstā Zita 
nejauši nonāk pilsētā - sev nezināmā, pilnīgi svešā pasaulē. Ap meiteni vijas noslēpuma 
taustekļi. Viņa vēl neapjauš draudošās briesmas... - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
        ISBN 9984371972. 
        Latviešu literatūra. Bērnu literatūra.  
        -- Bērnu žūrija 2006. 



4. Rungulis, Māris, 1950-.  Ilmārs un Laima : divi stāsti meitenēm un zēniem / Māris 
Rungulis ; māksl. Egils Garkēvičs. - Rīga : Sprīdītis, 1990. - 182 lpp. - Jaunākā skolas 
vecuma bērniem. 
        ISBN 5410001435. 
        Bērnu stāsti, latviešu. Dabas stāsti. 

5. Rungulis, Māris, 1950-. Kaķu ģenerālis : Šarlaks no Brīvības ielas meklē Herkulesu : 
detektīvstāsts / Māris Rungulis ; red. Aldis Vēvers ; māksl. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2009] (Poligrāfists). - 142, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - (Lasītprieks! , 1407-3730). - M. 
Rungulis ar garstāstu mūs aizved visai patālu pagājušā gadsimta Liepājā. Daudz kas toreiz 
bija citādi, tomēr pusaudžu piedzīvojumu gars gan bija tāds pats kā šodien. Andrejs, Valdiņš, 
Ilze un Mareks kļūst par detektīviem, jo īsā laikā no mājas pazūd divi labi pazīstami kaķi. Viņi 
nolemj izpētīt, kas ir pie vainas un kur palikuši nelaimīgie minkas. 
        ISBN 9789934008856. 
        Bērnu stāsti, latviešu. Latviešu literatūra.  
        -- Bērnu žūrija 2010. 

6. Rungulis, Māris, 1950-.  Lapsu kalniņa mīklas : vēsturisks detektīvstāsts bērniem / Māris 
Rungulis ; ilustrējis Reinis Pētersons ; redaktore Inese Zandere ; dizains Ivs Zenne ; pēcv. 
aut. Zigmārs Turčinskis. - Rīga : Liels un mazs, 2014. - 246 lpp. 
        ISBN 9789984820941. 
        Bērnu stāsti, latviešu.  
        -- Bērnu žūrija 2014. 

7.Rungulis, Māris.  Mana mīļā učene / Māris Rungulis ; māksl. Linda Gintere ; redaktore 
Daiga Zirnīte. - Rīga : Pētergailis, 2013. - 80 lpp. 
        ISBN 9789984333809. 
        Bērnu literatūra, latviešu. 

8. Rungulis, Māris, 1950-. Pasaka par Tebras bebru / Māra Runguļa teksts ; Alekseja 
Naumova il. - Rīga : Pētergailis, [2007]. - 39, [1] lpp. : il. ; 33 cm. 
        ISBN 9789984332314. 
        Bērnu dzeja, latviešu.  
        Latviešu literatūra bērniem -- Bērnu žūrija 2008. -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. 

9.  Rungulis, Māris, 1950-. Pūce pūcējas visu nakti : dzejoļi / Māris Rungulis ; red. Kristīne 
Skrīvele ; māksl. Baiba Ozola. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2004] (Rīga : Poligrāfists). - 86, [1] lpp. 
: krās. il. ; 20 cm. - (Skolas bibliotēka , 1407-3749). - M. Runguļa grāmatā ievietoti putnu 
panti, vēja un Liepājas panti, vakara panti, gadalaiku panti, pārsteigumu panti, mīklas, 
dziesmiņas un skaitāmie panti. 
        ISBN 9984367347. 
        Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

10. Rungulis, Māris, 1950-.  Sirsniņsalas / Māris Rungulis. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [b.g.]. - 
86, [1] lpp. : il. 
        ISBN 9984368270. 
        Bērnu literatūra, latviešu. 

11.  Rungulis, Māris.  Stulbcepure : Divdabis / Māris Rungulis. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2008]. - 49, [1], 75, [1] lpp. ; 21 cm. - Grāmata lasāma no abām pusēm. 
        ISBN 9789984406046. 
        Bērnu stāsti, latviešu. Bērnu literatūra, latviešu.  
        -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. 

12.  Rungulis, Māris, 1950-.  Taksis Maksis : garstāsts / Māris Rungulis ; red. Aldis Vēvers ; 
aut. un Andra Eglīša foto ; Ilzes Isakas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2007] (a/s 
Preses nams). - 142, [1] lpp. : krās. il., ģīm. ; 21 cm. - (1407-3730). - (Lasītprieks!). - 
Rakstnieks M. Rungulis ir takša vārdā Maksis saimnieks. Grāmatā sirsnīgi un patiesi stāstīts 
par suņuka Makša darbiem, piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem. - [Vidējā skolas vecuma 
bērniem]. 
        ISBN 9789984400877. 
    ISSN 1407-3730. 



        Bērnu literatūra. Dabas stāsti.  
        -- Bērnu žūrija, 2007. -- Valsts Kultūkapitāla fonds 2007. 

13.  Rungulis, Māris, 1950-. Turēt aiz astes laiku : bērnības atmiņas, esejas, uzrunas, 
intervijas un portretējumi / Māris Rungulis ; aut. red. ; māksl. Aigars Truhins. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010] (Poligrāfists).). - 294, [1] lpp., [16] lpp. il., ģīm. ; 21 cm. - Bibliogr.: 260.-[291.] lpp. 
- Bērnu un jauniešu iemīļotais rakstnieks M. Rungulis, sagaidot savas dzīves nozīmīgu 
jubileju, apkopojis dažādos laikos un dažādos avotos izteiktās domas par bērnu un jauniešu 
literatūru - gan savas, gan intervijas ar kolēģiem un māksliniekiem, literāro darbu ilustrētājiem. 
Grāmatas sākumā ievietotas rakstnieka bērnības atmiņas. 
        ISBN 9789934012600. 
        Bērnu literatūra, latviešu - Vēsture un kritika. Rakstnieki, latviešu. 

14.  Rungulis, Māris, 1950-.  Vardes kurkst kabatās / Māris Rungulis ; māksl. Agata Muze. - 
[Rīga] : Pētergailis, [2004]. - 53, [1] lpp. : il. - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
        ISBN 9984330931. 
        Latviešu literatūra. Bērnu literatūra.  
        -- Bērnu žūrija 2005. 

15.  Rungulis, Māris, 1950-. Vēja spēles : dzejoļi bērniem / Māris Rungulis ; māksl. I.Ceipe. - 
Rīga : Liesma, 1984. - 46, [1] lpp. : il. 
        Bērnu dzeja. 

16.  Rungulis, Māris, 1950-.  Zaļā menca / Māris Rungulis ; red. Aija Lāce ; māksl. Agija 
Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2006] (a/s "Preses nams"). - 138, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - 
(Lasītprieks!). - Pusaudžu literatūras rakstnieks M. Rungulis stāstu krājumu veltījis dzimtajai 
Liepājai, ar mīlestību un iejūtību tēlojot savu zēna gadu ikdienu. Kas gan var būt saistošāks 
par dzīvespriecīgu zēnu draiskulībām? Kas gan var būt skaistāks par laiku, kad tiek izzināta 
pasaule?. - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
        Saturs: Piešu Vīrs ; Kaza ; Ogļu Vecis ; Pliņķītis ar bučošanos ; Divi apelsīni ; Uz 
zušiem! ; Vecā līdaka ; Trīs apaļas stundas ; Alnis ; Ella un vardes ; Piecdesmit divas! ; 
Gliemežvāki un akmentiņi ; Avīžu kiosks ; Zaļā Menca ; Cūkpriede. 
        ISBN 9984375064. 
         ISSN 1407-3730. 
        Bērnu stāsti, latviešu. 

17.  Atgadījums manā dzīvē : Latvijas bērnu 100 stāsti / atlasījis un sakārt. Māris Rungulis ; 
māksl. Ģirts Boronovskis. - Rīga : Zīlīte, 1995. - 109, [2] lpp. : il. - ("Zīlītes" bibliotēka). 
ISBN 9984905314. 
Bērnu literatūra, latviešu. Bērnu stāsti, latviešu. 

18.  Baltvilks, Jānis, 1944-2003. 99 trioletas : [dzeja] / Jānis Baltvilks ; māksl. Gita Okonova-
Treice ; priekšv. aut. Imants Ziedonis ; sast. Māris Rungulis. - [Rīga] : Pētergailis, [2004]. - 
111 lpp. : il. 
ISBN 9984331016. 
Latviešu dzeja. 

19.  Žeļezņikovs, Vladimirs. Putnubiedēklis : garstāsts / Vladimirs Žeļezņikovs ; no krievu 
val. tulk. Māris Rungulis ; M.Runguļa pēcv. ; grām. il. ar kadriem no Rolana Bikova filmas 
"Putnubiedēklis". - Rīga : Zīlīte, [1993]. - 189, [1] lpp. : il. 
    Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, krievu. 

***** 

20.  Rungulis, Māris. Burbuļmātei deguns garš // Interesanti skaitāmpanti / sast. Jāzeps 
Osmanis ; māksl. Margarita Stāraste. - [Rīga] : Annele, [2003]. - 281, [1] lpp. : il. 
ISBN 9984734463. 
Bērnu dzeja, latviešu. Lieldienas. Ziemassvētki. Jāņi. tēvzemei. 
Rīga (Latvija). 
31.-36.lpp. 

21.  Rungulis, Māris. Kas tas bija? Pūce pūcējas. Zvirbulim nenāk miegs // Draiski dzejolīši : 
[krājums jaunākā skolas vecuma bērniem] / sakārt. Gundega Sēja ; māksl. Ieva Maurīte ; 
māksl. red. Inguna Kļava. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2007]. - 192 lpp. : krās. il. ; 15 cm. - 



Grāmatā ievietoti latviešu dzejnieku - Aspazijas, Friča Bārdas, Viļa Plūdoņa, Raiņa, Jāzepa 
Osmaņa, Valda Luksa, Ojāra Vācieša, Māras Cielēnas un citu dzejnieku draiski dzejolīši. 
        Aut.: Aspazija, Jānis Baltvilks, Fricis Bārda, Leons Briedis, Pēters Brūveris, Māra 
Cielēna, Māris Čaklais, Valdis Grenkovs, Vija Gune, Imants Lasmanis, Valdis Lukss, Vitauts 
Ļūdēns, Jāzeps Osmanis, Laimonis Pēlmanis, Jānis Peters, Vilis Plūdonis, Jānis Poruks, 
Rainis, Māris Rungulis, Ojārs Vācietis, Māra Zālīte, Inese Zandere. 
        ISBN 9789984402161. 
        Bērnu dzeja, latviešu. Bērnu literatūra.  
        Latviešu literatūra bērniem.  
        93.-96.lpp. 

22.  Rungulis, Māris, Ko Tu novakarā dari? Putenis // Garā pupa : bērnu dzejas diena / sast. 
Uldis Auseklis; māksl. Indulis Landaus. - Rīga : Liesma, 1983. - 111, [1] lpp. : il. 
gadagājums. 
Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

23.  Rungulis, Māris. Pamestās mājas. Piedzīvojums. Pie jūras. Jocīga diena. Tauta // Garā 
pupa : bērnu dzejas diena / sast. Uldis Auseklis ; māksl. Laima Eglīte. - Rīga : Liesma, 1988. - 
167, [1] lpp. : il. 
        6.gads. 
        ISBN 5410004051. 
        Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 
108.-[111.] lpp. 

24.  Rungulis, Māris. Pavasaris. Kalvenes ezeri. No apakšas lasāms dzejolis //Garā pupa : 
bērnu dzejas diena / sast. Uldis Auseklis; māksl. Ilze Ramane. - Rīga : Liesma, 1985. - 127, 
[1] lpp. : il. 
1.gadagājums. 
Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 
69.-71.lpp. 

25.  Rungulis, Māris. Prusaku maršs. Varžu dziesmiņa. Gliemežu dziesmiņa //  Garā pupa : 
bērnu dzejas diena / sast. Uldis Auseklis ; māksl. Ina Voroncova. - Rīga : Sprīdītis, 1990. - 
173, [1] lpp. : il. 
        7.gads. 
        ISBN 5410001427. 
        Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 
61.-63.lpp. 

26.  Rungulis, Māris. Pilnmēness // Krāsainā pasaule / Gita Andersone...[u.c.] ; māksl. Signe 
Ērmane-Ļitvina. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [2003]. - 87, [1] lpp. : il. - (Pirmā lasāmgrāmata). 
        ISBN 9984228835. 
        Bērnu stāsti, latviešu. Ābeces. Lasīšana. 
23.lpp. 

27.  Satiec bērnus - rakstnieki un mākslinieki skolās / Ineses Janovskas teksts. - [Rīga] : Garā 
pupa, [2004]. - 55, [1] lpp. : il. 
        ISBN 9984530392. 
        Rakstnieki, latviešu. Mākslinieki. 

***** 

28.  Rungulis, Māris, 1950-  Atrodi tekstā pats sevi! : [saruna ar rakstnieku : sakarā ar 
Starptautiskās Baltijas jūras reģiona Jāņa Baltvilka balvas bērnu literatūrā un grāmatu mākslā 
saņemšanu : ar īsām ziņām par aut.] / Māris Rungulis ; pierakst. Ilze Vītola.  Latvijas Avīze, 
Nr.146 (2014, 4.aug.), 12.lpp. : ģīm. ISSN 1691-1229. 

29.  Rungulis, Māris, 1950-  Pirksts virs cauruma sienā : [saruna ar rakstnieku : sakarā ar 
vēsturiska detektīvstāsta bērniem "Lapsu kalniņa mīklas" izdošanu] / Māris Rungulis ; 
pierakst. Undīne Adamaite.  Diena Piel. "Kultūras Diena un izklaide", Nr.101 (2014, 29.maijs), 
4.-5.lpp. : ģīm. ISSN 1407-1290 

30.  Rungulis, Māris. Vecenīte uz ceļa. Žirgtā mammīte : [M. Runguļa stāsti] // Latvju teksti : 
jauns literatūras žurnāls / galv. red. Guntars Godiņš ; redkol. Liāna Langa, Kārlis Vērdiņš, 



Jānis Ozoliņš. - Nr.1 (rudens 2010)-. - Rīga : Latvijas Literatūras centrs, 2010-. - 64. lpp. : 
krās. il. 
ISSN 1691-6948. 
Prese. 
2.-4.lpp. 

31.  Simsone, Bārbala. Vēstures mīklu spēle : [par Māra Runguļa grāmatu “Lapsu kalniņa 
mīklas”] // Latvju teksti : jauns literatūras žurnāls / galv. red. Guntars Godiņš ; redkol. Liāna 
Langa, Kārlis Vērdiņš, Jānis Ozoliņš. - Nr.1 (rudens 2010)-. - Rīga : Latvijas Literatūras 
centrs, 2010-. - 64. lpp. : krās. il. 
    ISSN 1691-6948. 
        Prese.  
Laidiens: 2014, Nr.4 
57.-58.lpp. 

32.  Treija, Rita. Bērnu grāmatas pērn : [par M.Runguļa grāmatu “Lapsu kalniņa mīklas” 
izdošanu] // Latvju teksti : jauns literatūras žurnāls / galv. red. Guntars Godiņš ; redkol. Liāna 
Langa, Kārlis Vērdiņš, Jānis Ozoliņš. - Nr.1 (rudens 2010)-. - Rīga : Latvijas Literatūras 
centrs, 2010-. - 64. lpp. : krās. il. 
ISSN 1691-6948. 
Prese. 
Laidiens: 2015, Nr.1 
61.-64.lpp. 

***** 

33.  Kondrāte, Elīna. Latvija ir paradīze zemes virsū : [par M. Runguļa grāmatu izstādi 
Siguldas nov. Bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā] / Elīna Kondrāte // Rīgas Apriņķa Avīze. – 
(2013, 2.jūl.) [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. 
– [Rīga] : Lursoft, Lursoft IT, 1997 – 2015. – Pieejas veids: 
tīmeklisWWW.URL: http://news.lv/Rogas_Aprinka_Avize/2013/07/02/latvija-ir-paradize-
zemes-virsu Resurss aprakstīts 2015.gasa 28.aprīlī 

34.  Rungulis, Māris [Elektroniskais resurss] // Letonika.lv. – [Rīga] : Tilde, 2015. – Nos. no 
tīmekļa lappuses. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=1&q=Rungulis&id=956834&&g=1
 Resurss aprakstīts 2015.gada 30.aprīlī 

 

http://www.url/
http://news.lv/Rogas_Aprinka_Avize/2013/07/02/latvija-ir-paradize-zemes-virsu%20Resurss%20aprakst%C4%ABts%202015.gasa
http://news.lv/Rogas_Aprinka_Avize/2013/07/02/latvija-ir-paradize-zemes-virsu%20Resurss%20aprakst%C4%ABts%202015.gasa
http://www.url/
http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=1&q=Rungulis&id=956834&&g=1
http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=1&q=Rungulis&id=956834&&g=1

